
  ПРОЕКТ 

1 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

КРИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«    »       .2021                                 №                         ст. Кривянская 

 

Об отчете об исполнении бюджета 

Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района за 2020 год 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 24, частью 7 статьи 51 Устава 

муниципального образования «Кривянское сельское поселение»,  
 

Собрание депутатов Октябрьского поселения решило: 
 

Статья 1 

 Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2020 год по доходам в 

сумме 60 589,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 60 942,7 тыс. рублей с 

превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 

353,0 тыс. рублей и со следующими показателями: 

1) по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов 

бюджетов за 2020 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов 

бюджета поселения за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2020 год согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

4) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2020 год 

согласно приложению 4 к настоящему решению; 

 

Статья 2  

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания депутатов –  

Глава Кривянского сельского поселения                                          Л.Г. Зеленков



  ПРОЕКТ 

2 

 

 Приложение 1 

к проекту  Решения собрания депутатов 

Кривянского сельского поселения Октябрьского 

района "Об отчете об исполнении бюджета 

Кривянского сельского поселения за 2020 год" 
 

Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 

2020 год 
Тыс.рублей 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование показателя 
 Кассовое 

исполнение  

1 2 3 

  ДОХОДЫ всего 60 589,7 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 450,8 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 002,5 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 002,5 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 1 943,9 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 7,5 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 51,2 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 846,7 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 846,7 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 846,7 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 448,8 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 652,7 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц , взимаемый по 

ставкам, применяемым п к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселения 652,7 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 796,0 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 415,6 

182 1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 415,6 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 380,5 

182 1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 3 380,5 

951 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 26,3 

951 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 26,3 

951 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 26,3 

951 1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 126,5 



  ПРОЕКТ 

3 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

951 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 126,5 

951 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 126,5 

951 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 126,5 

857 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 

857 1 16 51000 02 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 0,0 

857 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 0,0 

951 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 

951 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 

951 117 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 0,0 

951 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 

951 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 0,0 

951 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 53 138,9 

951 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 53 138,9 

951 2 02 01000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 14 064,5 

951 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 064,5 

951 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 14 064,5 

951 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 27 092,1 

951 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  27 092,1 

951 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 27 092,1 

951 2 02 03000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 462,5 

951 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 462,3 

951 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 462,3 

951 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 0,2 

951 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 0,2 

951 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 11 519,8 



  ПРОЕКТ 

4 

 

951 2 02 40014 00 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 3 224,4 

951 2 02 40014 10 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 3 224,4 

951 2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 8 295,4 

951 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 8 295,4 

 

Ведущий специалист                                                                                                  

 по делопроизводству и архивной работе М.А. Брездина 



  ПРОЕКТ 

5 

 

 Приложение 2 

к проекту  Решения собрания депутатов 

Кривянского сельского поселения Октябрьского 

района "Об отчете об исполнении бюджета 

Кривянского сельского поселения за 2020 год" 
 

Расходы бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета 

поселения на 2020 год 
Тыс.рублей  

Наименование показателей Гл Рз ПР ЦСР ВР Кассовое 

исполнен

ие 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Кривянского сельского поселения 951         60 942,7 

Общегосударственные вопросы 951 01       8 713,0 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03     71,9 

Реализация направления расходов, для отражения которых не 

предусмотрены обособленные направления расходов в рамках 

непрограммных расходов органа местного самоуправления 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных нужд) 

951 01 03 9999999999 240 71,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

951 01 04     8 023,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

Администрации Кривянского сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной 

программы Кривянского сельского поселения Октябрьского 

района "Муниципальная политика  " муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения Октябрьского района 

"Муниципальная политика " (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

951 01 04 8710000110 120 7 228,4 

Расходы на обеспечение функций Администрации Кривянского 

сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района «Муниципальная политика » 

муниципальной программы Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Муниципальная политика " (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных нужд) 

951 01 04 8710000190 240 729,3 

Расходы на обеспечение функций Администрации Кривянского 

сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района «Муниципальная политика » 

муниципальной программы Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Муниципальная политика " (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

951 01 04 8710000190 850 0,7 

Осуществление полномочий по определению в соответствии с 

частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года 

№273-ЗС "Об административных правонарушениях" перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях в рамках непрограммных 

расходов органа местного самоуправления (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения (государственных) 

муниципальных нужд) 

951 01 04 9990072390 240 0,2 



  ПРОЕКТ 

6 

 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета 

поселения бюджету Октябрьского района на финансирование 

расходов, связанные с передачей полномочий  по обеспечению 

малоимущих граждан, проживающих в поселении и 

нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми 

помещениями в соответствии с жилищным законодательством , 

организация строительства и содержание муниципального 

жилого фонда, создание условий для жилищного строительства 

в рамках непрограммных расходов органа местного 

самоуправления (Иные межбюджетные трансферты) 

951 01 04 9990085200 540 64,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

951 01 06     126,7 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета 

поселения бюджету Октябрьского района на финансирование 

расходов, связанные с передачей полномочий  по организации в 

границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения в рамках непрограммных расходов 

органа местного самоуправления  (Иные межбюджетные 

трансферты) 

951 01 06 999085300 540 48,0 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета 

поселения бюджету Октябрьского района на финансирование 

расходов, связанные с передачей полномочий  по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового 

контроля в рамках непрограммных расходов органа местного 

самоуправления  (Иные межбюджетные трансферты) 

951 01 06 999085600 540 78,7 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     491,4 

Расходы на обеспечение функций Администрации Кривянского 

сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района «Муниципальная политика » 

муниципальной программы Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Муниципальная политика" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных нужд) 

951 01 13 8710000190 240 263,4 

Расходы на обеспечение функций Администрации Кривянского 

сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района «Муниципальная политика» 

муниципальной программы Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Муниципальная политика "   (Иные 

выплаты населению) 

951 01 13 8710000190 360 83,4 

Расходы на обеспечение функций Администрации Кривянского 

сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района «Муниципальная политика» 

муниципальной программы Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Муниципальная политика "   (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

951 01  13 8710000190 850 70,6 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета 

поселения бюджету Октябрьского района на финансирование 

расходов, связанные с передачей полномочий  по владению, 

пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения в рамках 

непрограммных расходов органа местного самоуправления   

(Иные межбюджетные трансферты) 

951 01 13 9990085400 540 41,1 



  ПРОЕКТ 

7 

 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета 

поселения бюджету Октябрьского района на финансирование 

расходов, связанные с передачей полномочий  по определению 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для отдельных 

муниципальных заказчиков, действующих от имени поселений 

и бюджетных учреждений поселений в рамках непрограммных 

расходов органа местного самоуправления   (Иные 

межбюджетные трансферты) 

951 01 13 9990085500 540 32,9 

Национальная оборона 951 02       462,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 951 02 03     462,3 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 

расходов органа местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов) 

951 02 03 9990051180 120 410,7 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 

расходов органа местного самоуправления (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения (государственных) 

муниципальных нужд) 

951 02 03 9990051180 240 51,6 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  951 03       992,7 

Обеспечение пожарной безопасности 951 03 10     992,7 

Обеспечение пожарной безопасности  в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность на территории Кривянского сельского 

поселения» муниципальной программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах»(Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 03 10 8110021080 240 987,0 

Расходы на обеспечение пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Пожарная безопасность на территории 

Кривянского сельского поселения» муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения Октябрьского района 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах»(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

951 03 10 8110021080 850 5,6 

Национальная экономика 951 04       41 684,2 

Сельское хозяйство и рыбаловство 951 04 05     38 449,3 

Строительство инженерной инфраструктуры (наружные сети 

газоснабжения) в целях стимулирования развития жилищного 

строительства по адресу : Октябрьский 

район,ст.Кривянская,ул.Строителей,ул.Железнодорожная, 

ул.Молодежная,ул.70 лет Победы" в рамках подпрограммы 

"Создание условий для обеспечения качественными 

коммунальными услугами населения Кривянского сельского 

поселения" муниципальной программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района «Обеспечение качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения Кривянского 

сельского поселения»   (Бюджетные инвестиции) 

951 04 05 80100L5766 410 6 735,1 



  ПРОЕКТ 

8 

 

Мероприятия по подключению ( технологическому 

присоединению) объекта капитального строительства : " 

Строительство инженерной инфраструктуры ( наружные сети 

газоснабжения) в целях стимулирования развития жилищного 

строительства по адресу: Октябрьский 

район,ст.Кривянская,ул.Строителей,ул.Железнодорожная,ул.Мо

лодежная,ул. 70 лет победы в рамках подпрограммы "Создание 

условий для обеспечения качественными коммунальными 

услугами населения Кривянского сельского поселения" 

муниципальной программы Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Кривянского сельского 

поселения»   (Бюджетные инвестиции) 

951 04 05 80100S4220 410 29 288,8 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий в 

рамках реализации мероприятия "Современный облик сельских 

территорий" (Обустройство многофункциональной спортивной 

площадки в ст.Кривянской Октябрьского района) в рамках 

подпрограммы «Физическая культура и спорт в Кривянском 

сельском поселении» муниципальной программы Кривянского 

сельского поселения Октябрьского района «Развитие 

физической культуры и спорта» (Бюджетные инвестиции) 

951 04 05 84100L5766 410 2 425,5 

Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 951 04 09     3 213,5 

Расходы на ремонт и  содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в рамках подпрограммы 

"Развитие транспортной системы" муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения Октябрьского района 

"Развитие транспортной системы" (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения (государственных) муниципальных 

нужд) 

951 04 09 8510083510 240 3 213,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 12     21,4 

Мероприятия по проведению топографо-геодезических, 

картографических , землеустроительных работ и межевание 

земельных участков в рамках подпрограммы «Проведение 

топографо-геодезических, картографических  

землеустроительных работ и межевание земельных участков » 

муниципальной программы Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района   «Благоустройство территории 

Кривянского сельского поселения» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 12 8820021310 240 21,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 05       4 529,1 

Жилищное хозяйство  951 05 01     8,3 

Мероприятия по уплате взносов на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов по помещениям, 

находящимся в собственности Кривянскогосельского поселения 

в рамках подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в 

Кривянском сельском поселении» муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения Октябрьского района 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Кривянского сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 01 8020021320 240 8,3 

Коммунальное хозяйство 951 05 02     80,0 

Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства 

части платы граждан за коммунальные услуги в рамках 

подпрограммы "Создание условий для обеспечения 

качественными коммунальными услугами населения 

Кривянского сельского поселения" муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения Октябрьского района 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Кривянского сельского поселения» 

(Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг) 

951 05 02 80100S3660 810 80,0 



  ПРОЕКТ 

9 

 

Благоустройство 951 05 03     4 440,8 

Мероприятия по благоустройству парковой зоны ст.Кривянской 

в рамках подпрограммы «Благоустройство» муниципальной 

программы Кривянского сельского поселения Октябрьского 

района «Благоустройство территории Кривянского сельского 

поселения» ((Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения (государственных) муниципальных нужд) 

951 05 03 8810021040 240              

788,0    

Мероприятия по организации уличного освещения на 

территории Кривянского сельского поселения в рамках 

подпрограммы         "Благоустройство" муниципальной 

программы Кривянского сельского поселения Октябрьского 

района "Благоустройство территории Кривянского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения (государственных) муниципальных нужд) 

951 05  03 8810021050 240 2 294,3 

Мероприятия по организации уличного освещения на 

территории Кривянского сельского поселения в рамках 

подпрограммы         "Благоустройство" муниципальной 

программы Кривянского сельского поселения Октябрьского 

района "Благоустройство территории Кривянского сельского 

поселения" (Исполнение судебных актов Российской Федерации 

и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда) 

951 05 03 8810021050 830                  

2,8    

Расходы на организацию благоустройства и озеленения 

территории Кривянского сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Благоустройство" муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения Октябрьского района 

"Благоустройство территории Кривянского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения (государственных) муниципальных нужд) 

951 05 03 8810021060 240 1 271,4 

Расходы на организацию благоустройства и озеленения 

территории Кривянского сельского поселения в рамках 

подпрограммы "Благоустройство" муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения Октябрьского района 

"Благоустройство территории Кривянского сельского 

поселения" (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

951 05 03 8810021060 850 5,2 

Мероприятия на содержание мест захоронения на территории 

Кривянского сельского поселения в рамках в рамках 

подпрограммы "Благоустройство" муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения Октябрьского района 

"Благоустройство территории Кривянского сельского 

поселения" (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения (государственных) муниципальных нужд) 

951 05 03 8810021070 240 79,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

951 07       8,0 

Расходы на обеспечение функций Администрации Кривянского 

сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы Кривянского сельского 

поселения Октябрьского района «Муниципальная политика» 

муниципальной программы Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Муниципальная политика" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

(государственных) муниципальных нужд) 

951 07 05 8710000190 240 8,0 

Культура и кинематография  951 08       4 032,4 

Культура 951 08 01     4 032,4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры Кривянского сельского 

поселения в рамках подпрограммы "Развитие культуры"  

муниципальной программы Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Развитие культуры Кривянского 

сельского поселения"  (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 08 01 8210000590 240 12,0 



  ПРОЕКТ 

10 

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений культуры Кривянского сельского 

поселения в рамках подпрограммы "Развитие культуры"  

муниципальной программы Кривянского сельского поселения 

Октябрьского района "Развитие культуры Кривянского 

сельского поселения"  (Субсидии бюджетным учреждениям) 

951 08 01 8210000590 610 4 020,4 

Социальная поддержка 951 10       469,7 

Пенсионное обеспечение 951 10 01     469,7 

Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в рамках подпрограммы «Социальная 

поддержка  граждан Кривянского сельского поселения » 

муниципальной программы Кривянского сельского поселения 

Октябрьского  района «Социальная поддержка» (Публичные 

нормативные социальные выплаты гражданам) 

951 10 01 7910010020 310 469,7 

Здравоохранение ,физическая культура и спорт 951 11       51,3 

Физическая культура и спорт 951 11 01     51,3 

Расхода на физкультурные и массовые спортивные мероприятия 

в рамках подпрограммы «Физическая культура и спорт в 

Кривянском сельском поселении» муниципальной программы 

Кривянского сельского поселения Октябрьского района 

«Развитие физической культуры и спорта» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 11 01 8410021180 240 51,3 

 

Ведущий специалист                                                                                                  

 по делопроизводству и архивной работе М.А. Брездина 



  ПРОЕКТ 

11 

 

 Приложение 3 

к проекту  Решения собрания депутатов 

Кривянского сельского поселения Октябрьского 

района "Об отчете об исполнении бюджета 

Кривянского сельского поселения за 2020 год" 
 

Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов за 2020 год 
Тыс.рублей 

Наименование Рз ПР Кассовое исполнение 

1 2 3 4 

Расходы бюджета  ИТОГО:     60 942,65 

Общегосударственные вопросы 01   8 712,97 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 01 03 71,93 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 8 022,99 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 126,70 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 491,35 

Национальная оборона 02   462,30 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 462,30 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03   992,66 

Обеспечение пожарной безопастности 03 10 992,66 

Национальная экономика 04   41 684,24 

Сельское хозяйство и рыбаловство 04 05 38 449,33 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 213,50 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 21,42 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   4 529,09 

Жилищное хозяйство 05 01 8,33 

Коммунальное хозяйство 05 02 80,00 

Благоустройство 05 03 4 440,76 

Образование 07   8,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 07 05 8,00 

Культура, кинематография 08   4 032,38 

Культура 08 01 4 032,38 

Социальная политика 10   469,72 

Пенсионное обеспечение 10 01 469,72 

Физическая культура и спорт 11   51,30 

Физическая культура 11 01 51,30 

 

Ведущий специалист                                                                                                  

 по делопроизводству и архивной работе М.А. Брездина 
 



 

 ПРОЕКТ 

12 

 

 Приложение 4 

к проекту  Решения собрания депутатов 

Кривянского сельского поселения Октябрьского 

района "Об отчете об исполнении бюджета 

Кривянского сельского поселения за 2020 год" 
 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  

за 2020 год 
Тыс.рублей 

Код  Наименование 
Кассовое 

исполнение 

1 2 3 

  Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 353,0 

951 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 353,0 

951 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 353,0 

951 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -60 589,7 

951 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -60 589,7 

951 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -60 589,7 

951 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселения -60 589,7 

951 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 60 942,7 

951 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 60 942,7 

951 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 60 942,7 

951 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселения 60 942,7 

 

Ведущий специалист                                                                                                  

 по делопроизводству и архивной работе М.А. Брездина 

 


